
 

 
 

 

Riigikogu väliskomisjoni 
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Algus 10.00, lõpp 10.36 

 

Juhataja: Marko Mihkelson (esimees) 

Protokollija: Kristiina Reinfeldt (konsultant) 

Võtsid osa:  

Komisjoni liikmed: Henn Põlluaas, Luisa Värk, Urmas Reinsalu, Ester Karuse 

Komisjoni ametnikud: Birgit Keerd-Leppik (nõunik-sekretariaadijuhataja), Ivar Mölder 

(nõunik) 

Puudusid: Mart Helme, Eerik-Niiles Kross ja Juku-Kalle Raid 

Kutsutud: välisminister Margus Tsahkna, välisministeeriumi poliitikavaldkonna nõunik 

Maris Soone ja ministeeriumi nõunik Mari-Liis Sulg (1. päevakorrapunkt) 

 

 

Päevakord: 

1. Eesti seisukohad 11. mail 2026 toimuval Euroopa Liidu välisasjade nõukogu istungil 

2. Info ja muud küsimused 

 

 

1. Eesti seisukohad 11. mail 2026 toimuval Euroopa Liidu välisasjade nõukogu istungil 

Margus Tsahkna andis ülevaate 11. mail 2026 toimuva Euroopa Liidu välisasjade nõukogu 

istungi päevakorrast ja Eesti seisukohtadest. Ta sõnas, et päevakorras on Vene agressioon 

Ukraina vastu, olukord Lähis-Idas ja Lääne-Balkan. Ta rõhutas vajadust suurendada survet 

Venemaale, jätkata Ukraina toetamist, avada Ukrainale ja Moldovale Euroopa Liidu 

liitumisklastrid ning tugevdada Euroopa Liidu satelliidikeskuse võimekust. 
 

Marko Mihkelson küsis Euroopa Liidu võimalike Venemaaga peetavate kõneluste, Kaja 

Kallase varasemate seisukohtade ning selle kohta, kuidas Ukraina näeb Euroopa rolli 

võrreldes Ameerika Ühendriikidega. Samuti tundis ta huvi, kas Põhjala-Balti riikidel on ühine 

soov mõjutada suuremaid Euroopa riike rohkem panustama Ukraina toetusse. 
 

Margus Tsahkna rõhutas, et oluline on Euroopa ühine nägemus soovitud tulemusest: 

Ukraina toetamine, Venemaale surve avaldamine, julgeolekugarantiid ja Ukraina lõimumine 

Euroopaga. Tema sõnul ootab Ukraina Euroopa Liidult eelkõige finantsilist ja sõjalist tuge 

ning edenemist laienemisprotsessis. 
 

Urmas Reinsalu küsis, kas Euroopa Ülemkogul on arutatud Euroopa Liidu võimalikku 

kaasamist läbirääkimistesse ning milline on Eesti seisukoht selles küsimuses. Samuti küsis ta 

Ukraina Euroopa Liiduga liitumise alternatiivsete mudelite ja Kaja Kallase mõttepaberi sisu 

kohta. 
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Margus Tsahkna vastas, et tema teada ei ole Euroopa Liidu tasandil ametlikult arutatud 

Euroopa Liidu osalemist läbirääkimistel. Ta kinnitas, et Eesti toetab praegust kokkulepitud 

laienemisprotsessi. Samuti märkis ta, et Kaja Kallase mõttepaber ei ole ametlik seisukoht, 

vaid alus edasiseks aruteluks. Kui ettepanekud tulevad, siis tuleb väliskomisjoniga arutada, 

kuidas seisukohta kujundada. 
 

Marko Mihkelson sõnas arutelu lõpetuseks, et kui Euroopa Liidu võimalik kaasamine 

läbirääkimistesse muutub konkreetseks otsustuskohaks, kujundab väliskomisjon selles 

küsimuses oma seisukoha.  

 

Urmas Reinsalu väljendas toetust esitatud seisukohtadele. 

 
Otsustati: 

1.1. Toetada Vabariigi Valitsuse varem esitatud seisukohti (konsensus: Marko Mihkelson, 

Henn Põlluaas, Luisa Värk, Urmas Reinsalu, Ester Karuse). 

 

2. Info ja muud küsimused 

Muid küsimusi ei arutatud. 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Marko Mihkelson 

juhataja 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Kristiina Reinfeldt 

protokollija 

 

 

 

 

 


